
2
32

1
24

5
26

14

41

42
32

2
65

5
28

9

28
32

32
32

42

35

25/2

13
17

16
17

17/8

2
25

54

58/1

1
39

22

38

1
65

13

18

25
/1

51
32

53

31

23

17

1

6
32

39
32

65

23
32

10

63

45

11

2
50

19

33

2
58

61

21

1

1
918

11
17

33

43

2
39

42

59

8
1

19
32

8
32

52

4

47

66

17
32

2
60

44

45

1
50

1
38

25
32

6

38
32

20

37

16

40
32

24

41

37
32

4
8

1
39

23

2
28

5

1
7

29

2
24

20

5
26

2
8

27

24

23

3

8
1

60

47
32

3
60

4/2

4

6

22

33

2
15

7
32

10
17

9/
1

6

35

2
26

29
32

21

15

1
7

45
32

12
32

5

7

2
39

49
32

1
64

11
32

2
34

7

1
15

2
38

67

19

19

12
17

3
32

25

43
32

47

34
32

20

10
32

2
7

44

6
28

61

2
24

2

13

36

48
32

26
32

13
32

8

8

6
17

40

1

46
32

9/
2

46

1
19

16
32

41
32

35

14
32

1
19

14
17

15

14

32

28
/3

2
14

4
28

1
26

1
5

1
22

67

3

20
32

29

36

3
8

57

25

12

35
32

62

39

21

1
46

24
32

2
14

44
32

1
4

5
32

36
32

19

10

21

8

26

68

2
4

64

10

1
38

2
38

62/4

1
8

4
26

63

23

15
32

28

1
61

3
51

42

35

22
32

21

30
32

20

25/1

5

46

36 14
17

34

3
1

44

2

1
39

26

27
32

9
32

3
4

55

1
14

25/2

20

30

50
32

15
17

60

12

33
32

2
4

64

41

1
4

40

66

9
1

6

49

38

2
15

3

9

7

31
32

30

1
62

2

4
1

18
32

1
24

56

21
32

Schleife
Bei der obersten 

Im Wiesengrund

nach Fischbach

NIEDERWÖRRESBACH

Flur 22

na
ch

 N
ied

er
wör

re
sb

ac
h

Am Warthengraben

In Etzenich

Asbach

 Atzenbach
In der

Buch
enweg

zur L160

Graben

Flur 13

Zäunweg
Auf dem 

G
ra

be
n

Atzenbachswies
In der 

GKZ 254180

Kläranlage

Flur 14

Flur 19

W
eg

Buchwald

Flur 12

H
au

pt
st

ra
ße

15
.0

0

15.00 30
.0

0
30

.0
0

60
.0

0

15
.0

0

30
.0

0 30
.0

0

15
.0

0

15.00

30
.0

0

15
.0

0

30.00

15
.0

0

15
.0

0 30
.0

0

141

140

Bl.0102
Niederhausen - Idar/Oberstein

Bl.1134

139

110-kV Frltg.

2

20
-k

V
-K

ab
el

/W
es

tn
et

z 
G

m
bH

K
anal/V

G
W

 H
errstein

(O
N

r.2
9d

)

(ONr.29c)

(O
N

r.29b)

(O
N

r.2
9a

)

(wird demontiert)

28
.0

0

48
.0

0

30.00
15.00

24
.0

0

15.00

24
.0

0

24
.0

0

30
.0

0

24
.0

0

70
.0

0

35
.0

0

48
.0

0

14
.0

0

30
.0

0

24
.0

0

35.00

35
.0

0

14
.0

024
.0

0

Provisorium

29

28

Bl.1381

Bl.1381

30

110-kV Frltg. Idar-Oberstein - Niederhausen

P1

P2

Z14

Z16

Z15

Z12

Z11

Z13

Gemeinde
Gemarkung

Grundbuchamt

Land

Kreis

Erstellt:

Inhalt:

Anlage 7.1.4-4

110-kV-Hochspannungsfreileitung

Lageplan 1:2000

Idar-Oberstein - Niederhausen, Bl.1381
Abschnitt: Algenrodt - Pkt. Erz-Berg

Zuwegung

SGD

Katasteramt

08.10.2014

30.10.2020Ausgabe:

08:54:28

15:19:32

Achse Provisorium

Legende

Neubau einer 110-kV-Hochspannungsfreileitung

mit Schutzstreifeninanspruchnahme
des Schutzstreifens auf Flurstücken
temporäre Arbeitsfläche außerhalb

Birkenfeld

Rheinland-Pfalz

Versorgungsleitung

Idar-Oberstein

(nachrichtliche Darstellung) 
innerhalb des Schutzstreifens
temporäre Arbeitsfläche

Schutzstreifenrand

Hochspannungskabel geplant

:

in der Gemarkung
flächen betroffenen Flurstücke
von Zuwegungen oder Arbeits-
laufende Nr. der ausschließlich

Schutzstreifeninanspruchnahme
auf Flurstücken ohne
temporäre Arbeitsfläche

wird demontiert
Trag-/ Abspannmast (Bestand)

:

Kreisgrenze

benötigten Fläche
Rand der für das Provisorium

Planung

Nord

Gemarkungsgrenze

wird demontiert
Hochspannungsfreileitung (Bestand)

Flurstücke in der Gemarkung
Schutzstreifen betroffenen
laufende Nr. der vom

Grundstücksfläche
zu beschränkende

für die geplante Freileitung

:

Topografie nachrichtlich übernommen

1

Reg.-Bez. Grenze

:
:

Trag-/ Abspannmast (Planung)

Birkenfeld

:

dargestellten Gemarkung)
(innerhalb der im Plankopf grün
Schutzstreifen

Flurgrenze

NIEDERWÖRRESBACH

Landesgrenze

Hochspannungsfreileitung (Planung)

Staatsgrenze

Gemeindegrenze

zwischen Idar-Oberstein - Niederhausen

Trag-/ Abspannmast (Bestand)

lt. Kreuzungsverzeichnis
Objektnummer

Schutzstreifeninanspruchnahme
Zuwegung auf Flurstücken ohne

:

Schutzstreifeninanspruchnahme
Zuwegung auf Flurstücken mit

provisorischer Mast

Z1

nachrichtlich übernommen
Planungen/ Flächenausweisungen

Niederwörresbach

(ONr.1a)

Hochspannungsfreileitung (Bestand)

DRW-S-L


